
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

    

 25 февраля  2026 года       №  464 

 

г. Моршанск 

 

Об утверждении отчета главы Моршанского муниципального округа                                

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества Моршанского муниципального округа за 2025 год 

 

Рассмотрев материалы, представленные временно исполняющим 

полномочия главы  Моршанского муниципального округа, об утверждении 

отчета главы Моршанского муниципального округа о выполнении прогнозного 

плана (программы) приватизации муниципального имущества Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области за 2025 год, в соответствии                             

с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением о порядке 

приватизации муниципального имущества Моршанского муниципального 

округа Тамбовской области, утвержденным решением Совета депутатов 

Моршанского муниципального округа от 30.04.2025 года № 358, решением 

Совета депутатов Моршанского муниципального округа от 26.10.2023 года                                  

№ 51 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 

имущества Моршанского муниципального округа на 2024-2026 годы», Уставом 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области, 

 

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет главы Моршанского муниципального округа                               

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества Моршанского муниципального округа Тамбовской области за 2025 

год (прилагается). 

         2.   Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

         3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА ТОП68» 

(www.top68.ru). Разместить на официальном сайте Совета депутатов 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области 

(https://sovet.rmorshansk.ru). 
 

 

Председатель Совета депутатов  

Моршанского муниципального округа                              С.Н. Дударев

                                                
 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов Моршанского       

 муниципального округа Тамбовской области 

Об утверждении отчета главы Моршанского 

муниципального округа о выполнении 

прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Моршанского 

муниципального округа за 2025 год» 

от  25.02.2026 № 464   

 

Отчет 

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации  

муниципального имущества Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области за 2025 год 

 

        В соответствии с решением Совета депутатов Моршанского 

муниципального округа от 26.10.2023 года № 51 «О прогнозном плане 

(программе) приватизации муниципального имущества Моршанского 

муниципального округа на 2024-2026 годы» должна была быть проведена 

приватизация следующего муниципального имущества: 

         1) Объект недвижимого имущества: нежилое здание расположенное по 

адресу: Тамбовская область, Моршанский район, пос. Зеленый Бор, ул. 

Садовая, д. 6, общей площадью 299,5  кв.м, количество этажей: 1, в том числе 

подземных 0, кадастровый номер 68:09:1805002:122 с земельным участком 

общей площадью 1710 +/-8 м2 с кадастровым номером 68:09:1805002:123, 

относящимся к землям населенных пунктов, вид разрешенного: объекты 

образования и просвещения, местоположение: Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый, адрес 

ориентира: Российская Федерация, Тамбовская область, Моршанский район, 

пос. Зеленый Бор, ул. Садовая, дом № 6.  

         2) Объект движимого имущества: марка, модель ТС – ПАЗ 32053-70, 

идентификационный номер (VIN) – Х1М3205СХВ0006587, наименование (тип 

ТС) – автобус для перевозки детей, категория ТС – D, год изготовления ТС - 

2011, модель, № двигателя – 523400-В1008667, шасси (рама) – отсутствует, 

кузов (кабина, прицеп) - № Х1М3205СХВ0006587, цвет кузова (кабины, 

прицепа) – желтый, мощность двигателя, л.с. (кВТ) – 124 (91.2), рабочий объем 

двигателя - 4670 куб. см., тип двигателя – бензиновый, разрешенная 

максимальная масса – 6270 кг, масса без нагрузки – 5080 кг, организация - 

изготовитель ТС (страна) – ООО «ПАВЛОВСКИЙ АВТОБУСНЫЙ ЗАВОД, 

паспорт транспортного средства – 52 НМ 744143 от 23 декабря 2011, выдан 

РЭО ОГИБДД МВД РФ «Моршанский». Объект приватизирован в 2025 году. 

        3) Объект движимого имущества: марка, модель ТС – ПАЗ 32053-70, 

идентификационный номер (VIN) – Х1М3205ВХD0001431, наименование (тип 

ТС) – автобус для перевозки детей, категория ТС – D, год изготовления ТС - 

2013, модель, № двигателя – 523420-D1001606, шасси (рама) – отсутствует, 

кузов (кабина, прицеп) - № Х1М3205ВХD0001431, цвет кузова (кабины, 

прицепа) – желтый, мощность двигателя, л.с. (кВТ) – 122 (90), рабочий объем 

двигателя - 4670 куб. см., тип двигателя – бензиновый, разрешенная 



максимальная масса – 6270 кг, масса без нагрузки – 5080 кг, организация - 

изготовитель ТС (страна) – ООО «ПАВЛОВСКИЙ АВТОБУСНЫЙ ЗАВОД, 

паспорт транспортного средства – 52 НС 028577 от 10 апреля 2013, выдан РЭО 

ОГИБДД МВД РФ «Моршанский». Объект приватизирован в 2025 году 

физическим лицом. 

 4) Объект движимого имущества: марка, модель ТС – ПАЗ 32053-70, 

идентификационный номер (VIN) – Х1М3205СХB0003658, наименование (тип 

ТС) – автобус для перевозки детей, категория ТС – D, год изготовления ТС - 

2011, модель, № двигателя – 523400-В1003148, шасси (рама) – отсутствует, 

кузов (кабина, прицеп) - № Х1М3205СХB0003658, цвет кузова (кабины, 

прицепа) – желтый, мощность двигателя, л.с. (кВТ) – 122 (91.2), рабочий объем 

двигателя - 4670 куб. см., тип двигателя – бензиновый, разрешенная 

максимальная масса – 6270 кг, масса без нагрузки – 5080 кг, организация - 

изготовитель ТС (страна) – ООО «ПАВЛОВСКИЙ АВТОБУСНЫЙ ЗАВОД, 

паспорт транспортного средства – 52 НС 541248 от 11 августа 2011, выдан РЭО 

ОГИБДД МВД РФ «Моршанский». Объект приватизирован в 2025 году 

физическим лицом. 

             

Заключительные положения. 

 

          В 2025 году прогнозный план (программа) приватизации муниципального 

имущества Моршанского муниципального округа на 2025 год не полностью 

выполнен. Так, из запланированных к продаже 4 объектов, приватизировано 3 

объекта. Администрацией округа были выставлены на торги следующие 

объекты: 

1) Объект недвижимого имущества: нежилое здание расположенное 

по адресу: Тамбовская область, Моршанский район, пос. Зеленый Бор, ул. 

Садовая, д. 6, общей площадью 299,5  кв.м, количество этажей: 1, в том числе 

подземных 0, кадастровый номер 68:09:1805002:122 с земельным участком 

общей площадью 1710 +/-8 м2 с кадастровым номером 68:09:1805002:123, 

относящимся к землям населенных пунктов, вид разрешенного: объекты 

образования и просвещения, местоположение: Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый, адрес 

ориентира: Российская Федерация, Тамбовская область, Моршанский район, 

пос. Зеленый Бор, ул. Садовая, дом № 6. Решением Совета депутатов 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области 04.06.2025 № 377 

принято решение об условиях продажи вышеуказанного имущества 

посредством аукциона, проводимого в электронной форме, открытого по 

составу участников. Утверждена начальная цена нежилого здания в размере 328 

900 рублей с учетом НДС, земельного участка в размере 102 300 рублей НДС 

не облагается в соответствии с отчетом независимого оценщика об 

определении рыночной стоимости объекта муниципального имущества № 23-Н-

25 от 29.05.2025 г. Аукцион не состоялся в связи с отсутствием заявок. 

2) Объект движимого имущества: марка, модель ТС – ПАЗ 32053-70, 

идентификационный номер (VIN) – Х1М3205СХВ0006587, наименование (тип 

ТС) – автобус для перевозки детей, категория ТС – D, год изготовления ТС - 

2011, модель, № двигателя – 523400-В1008667, шасси (рама) – отсутствует, 



кузов (кабина, прицеп) - № Х1М3205СХВ0006587, цвет кузова (кабины, 

прицепа) – желтый, мощность двигателя, л.с. (кВТ) – 124 (91.2), рабочий объем 

двигателя - 4670 куб. см., тип двигателя – бензиновый, разрешенная 

максимальная масса – 6270 кг, масса без нагрузки – 5080 кг, организация - 

изготовитель ТС (страна) – ООО «ПАВЛОВСКИЙ АВТОБУСНЫЙ ЗАВОД, 

паспорт транспортного средства – 52 НМ 744143 от 23 декабря 2011, выдан 

РЭО ОГИБДД МВД РФ «Моршанский». Решением Совета депутатов 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области 24.06.2025 № 393 

принято решение об условиях продажи вышеуказанного имущества 

посредством аукциона, проводимого в электронной форме, открытого по 

составу участников. Утверждена начальная цена имущества в размере 104 800 

рублей с учетом НДС в соответствии с отчетом независимого оценщика об 

определении рыночной стоимости объекта муниципального имущества № 24-

М-25 от 18.06.2025 г. Аукцион не состоялся в связи с отсутствием заявок.  

Постановлением администрации Моршанского муниципального округа от 

18.09.2025 № 1338 определено о продаже муниципального имущества в 

электронной форме посредством публичного предложения. Имущество продано 

физическому лицу по цене 99 560 рублей. 

3) Объект движимого имущества: марка, модель ТС – ПАЗ 32053-70, 

идентификационный номер (VIN) – Х1М3205ВХD0001431, наименование (тип 

ТС) – автобус для перевозки детей, категория ТС – D, год изготовления ТС - 

2013, модель, № двигателя – 523420-D1001606, шасси (рама) – отсутствует, 

кузов (кабина, прицеп) - № Х1М3205ВХD0001431, цвет кузова (кабины, 

прицепа) – желтый, мощность двигателя, л.с. (кВТ) – 122 (90), рабочий объем 

двигателя - 4670 куб. см., тип двигателя – бензиновый, разрешенная 

максимальная масса – 6270 кг, масса без нагрузки – 5080 кг, организация - 

изготовитель ТС (страна) – ООО «ПАВЛОВСКИЙ АВТОБУСНЫЙ ЗАВОД, 

паспорт транспортного средства – 52 НС 028577 от 10 апреля 2013, выдан РЭО 

ОГИБДД МВД РФ «Моршанский». Решением Совета депутатов Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области 24.06.2025 № 393 принято 

решение об условиях продажи вышеуказанного имущества посредством 

аукциона, проводимого в электронной форме, открытого по составу 

участников. Утверждена начальная цена имущества в размере 166 150 рублей с 

учетом НДС в соответствии с отчетом независимого оценщика об определении 

рыночной стоимости объекта муниципального имущества № 26-М-25 от 

18.06.2025 г. Аукцион не состоялся в связи с отсутствием заявок.  

Постановлением администрации Моршанского муниципального округа от 

18.09.2025 № 1338 определено о продаже муниципального имущества в 

электронной форме посредством публичного предложения. Имущество продано 

физическому лицу по цене 107 997 рублей. 

4) Объект движимого имущества: марка, модель ТС – ПАЗ 32053-70, 

идентификационный номер (VIN) – Х1М3205СХB0003658, наименование (тип 

ТС) – автобус для перевозки детей, категория ТС – D, год изготовления ТС - 

2011, модель, № двигателя – 523400-В1003148, шасси (рама) – отсутствует, 

кузов (кабина, прицеп) - № Х1М3205СХB0003658, цвет кузова (кабины, 

прицепа) – желтый, мощность двигателя, л.с. (кВТ) – 122 (91.2), рабочий объем 

двигателя - 4670 куб. см., тип двигателя – бензиновый, разрешенная 



максимальная масса – 6270 кг, масса без нагрузки – 5080 кг, организация - 

изготовитель ТС (страна) – ООО «ПАВЛОВСКИЙ АВТОБУСНЫЙ ЗАВОД, 

паспорт транспортного средства – 52 НС 541248 от 11 августа 2011, выдан РЭО 

ОГИБДД МВД РФ «Моршанский». Решением Совета депутатов Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области 24.06.2025 № 393 принято 

решение об условиях продажи вышеуказанного имущества посредством 

аукциона, проводимого в электронной форме, открытого по составу 

участников. Утверждена начальная цена имущества в размере 112 800 рублей с 

учетом НДС в соответствии с отчетом независимого оценщика об определении 

рыночной стоимости объекта муниципального имущества № 26-М-25 от 

18.06.2025 г. Аукцион не состоялся в связи с отсутствием заявок.  

Постановлением администрации Моршанского муниципального округа от 

18.09.2025 № 1338 определено о продаже муниципального имущества в 

электронной форме посредством публичного предложения. Имущество продано 

физическому лицу по цене 101 520 рублей. 

         В соответствии с разделом I прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества Моршанского района на 2024-2026 

годы планировалось получение доходов бюджета района от приватизации в 

размере 100 тыс. рублей. Три объекта были проданы. По результатам 

проведенных аукционов в 2025 год было реализовано имущество на сумму 309 

077 рублей. Фактически в бюджет округа в 2025 году поступило 309 077 

рублей, что составляет 309 % от плана. 

         Решением Совета депутатов Моршанского муниципального округа от 

26.10.2023 года № 51 утвержден прогнозный план (программа) приватизации 

муниципального имущества Моршанского муниципального округа на 2024-

2026 годы, который позволит продолжить работу по оптимизации структуры 

муниципальной собственности Моршанского округа, обеспечению 

максимальной бюджетной эффективности приватизации объектов 

муниципальной собственности Моршанского округа и формирования доходов 

бюджета Моршанского округа. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы Моршанского муниципального 

округа                                                         Е.П. Буренин      


